



Jonni Angga Ega Situmorang

Wa/Hp:0821-7117-3246

Email: anggasitumorang0020@gmail.com

Alamat : Garden Family, Kec.Baleendah, Kab.Bandung

Domisili : Muara Jaya, Kec.Caringin, Kab.Bogor

Linkedin: <https://www.linkedin.com/in/jonni-angga-ega-situmorang>

Tentang Saya

Saya lulusan Diploma (D3) Pertanian Jurusan Budidaya Pangan dari Politeknik Pertanian Negeri Payakumbuh yang memiliki kemampuan dan keterampilan dalam bidang budidaya ,manajemen dan pengelolaan Pertanian. Selama Studi saya juga sering terlibat dalam berbagai penelitian dan berfokus pada pengembangan dan peningkatan produktivitas tanaman pangan. Saya sangat termotivasi berkerja di bidang Industri/Manufaktur dengan pengalaman sebagai Kepala shift /Pemimpin Team di PT. CS2 Pola Sehat (Orang Tua Group) selama 1 Tahun 6 Bulan. Dengan motivasi dan semangat kerja yang tinggi sehingga berhasil meningkatkan produktivitas 25 % dari sebelumnya dan meminimalis downtime.

Pendidikan

D3 (Diploma)

2019 - 2022

Politeknik Pertanian Negeri Payakumbuh | Jurusan Budidaya Tanaman Pangan

IPK : 3.68

Jurusan ini mempersiapkan mahasiswa untuk memiliki kemampuan dalam mengelola berbagai aspek, Seperti Budidaya, Pemeliharaan, Pemasaran, pengelolaan , sumber daya manusia, dan strategi bisnis.

Pengalaman Kerja

PT. CS 2 Pola Sehat (Orang Tua Group)

Feb 2023 - Jul 2024

Jabatan /Posisi : Kashift (Leader) Produksi

- Memimpin team produksi untuk mencapai target yang sudah di tentukan
- Memantau dan mengontrol proses produksi sesuai dengan SOP
- Membuat jadwal kerja Shift setiap minggu
- Membuat laporan hasil proses produksi minimal 1 jam sekali di Group Wa
- Meminimalis Downtime sekecil kecilnya dan Melakukan improvement dengan cara menganalisa masalah yang sering terjadi dan melakukan kaizen agar Downtime dapat di tekan.

Pengalaman Magang

BPSB (Balai Pengawasan Sertifikasi Benih)

Sep 2021 - Okto 2021

- Mengikuti Pemeriksaan benih dan membantu petugas menerbitkan varietas lokal murni 98 %
- Mengikuti prosedur budidaya sampai benih bersertifikat
- Menerapkan Prinsip- Prinsip untuk benih bersertikat

Pengalaman Organisasi

Keluarga Kristen Mahasiswa Politeknik

2021-2022

Jabatan/Posisi : Ketua Umum

- Memimpin organisasi dengan baik dan bijaksana.
- Mengkoordinasi semua rapat pengurus.
- Menetapkan kebijaksanaan yang telah dipersiapkan dan direncanakan oleh rapat pengurus.
- Memimpin rapat.
- Menetapkan kebijaksanaan dan mengambil keputusan berdasarkan musyawarah dan mufakat.

Kemampuan Teknikal

- Memahami cara kerja mesin (Filing /Blowing, Uht/jalur sterilisasi produk, Packing)
- Mampu mengoperasikan mesin dan sanitasi
- Dapat melakukan pengecekan standart produk pakai alat (Ph meter, Thermometer, Gelas ukur dll)
- Memahami dan menerapkan SOP dengan tepat dan benar
- Dapat menghitung kebutuhan Produksi dan entry data serta Update laporan
- Mengetahui (5R, GMP dan TPM) dalam penerapannya.
- Mampu mengoperasikan Komputer (Ms.Office, word ,Ppt dan Exel)

Kemampuan Personal

- **Komunikasi** :Mampu berkomunikasi secara efektif baik secara lisan maupun tulisan.
- **Kerja tim dan kolaborasi** : Mampu mengarahkan tim untuk mencapai tujuan bersama
- **Kreatif** : Mampu menciptakan ide-ide inovatif untuk menyelesaikan permasalahan.
- **Adaptabilitas** : Mampu beradaptasi dengan cepat dilingkungan kerja yang baru dan mampu bekerja dibawah tekanan.
- **Manajemen waktu** : Mampu mengatur waktu dengan efisien untuk menyelesaikan tugas tepat waktu.
- **Kepemimpinan** : Keterampilan memimpin tim dalam pekerjaan atau organisasi untuk tujuan yang diharapkan perusahaan.

Sertifikat

- **Expert Club Indonesia | Sertifikat K3** **Mar 27 2024**
- **Politeknik Pertanian Negeri Payakumbuh | Toefl | Score 340** **28 Okt 2019**